

**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН
СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

«05» октября 2017 г.

с.Сямжа

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По результатам экспертно-аналитического мероприятия на проект решения сельского поселения Раменское «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Раменское от 22.12.2016 года № 148 «О бюджете сельского поселения Раменское на 2017 год».

Проект решения сельского поселения Раменское «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Раменское от 22.12.2016 года № 148 «О бюджете сельского поселения Раменское на 2017 год» внесен администрацией поселения. Доходы бюджета поселения увеличились за счет межбюджетных трансфертов на сумму 123,0 тыс.руб. и составили 5052,9 тыс.руб. Расходы также увеличились на сумму 123,0 тыс.руб. и составили 5152,9 тыс.руб. Дефицит бюджета составил 100,0 тыс.руб. Источником покрытия дефицита является изменение остатков средств на счетах бюджета. Остаток денежных средств на 01.01.2017 года составил 476,4 тыс.руб.

Изменение в распределении средств бюджета поселения в 2017 году по разделам классификации расходов изложены в следующей таблице.

Таблица № 2

тыс. рублей

Наименование разделов (подразделов)	Решение от 22.12.2016 № 38 с изменениями	Проект решения от 00.10.2017 №	Изменения
Общегосударственные	2469,3	2469,3	0,00
вопросы в том числе			
-функционирование высшего должностного лица	438,0	438,0	0,00
-функционирование Правительства РФ	1798,0	1798,0	0,00
-обеспечение деятельности финансовых органов (налоговых органов)	50,3	50,3	0,00
-обеспечение проведения выборов и референдумов	173,0	173,0	0,00
-резервные фонды	10,0	10,0	0,00
Национальная оборона	79,9	79,9	0,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	39,0	39,0	0,00
Национальная экономика	282,0	285,3	3,3
-Дорожное хозяйство(дорожные фонды)	282,0	282,1	0,1
-Другие вопросы в области национальной экономики	0,0	3,2	3,2
Жилищно-коммунальное хозяйство	713,0	832,7	119,7
-жилищное хозяйство	294,7	294,7	0,00
-коммунальное хозяйство		123,0	123,0
-благоустройство	418,3	415,0	-3,3
Культура, кинематография	1130,0	1130,0	0,00
Социальная политика	246,7	246,7	0,00
- пенсионное обеспечение населения	216,4	216,4	0,00
- социальное обеспечение населения	30,3	30,3	0,00
Физическая культура и спорт	70,0	70,0	0,00
Итого расходов	5029,9	5152,9	123,0

Изменения в бюджет вносятся в связи с уточнением расходов по разделу «Национальная экономика» расходы увеличиваются на сумму 3,3 тыс.руб., в том числе по подразделу «Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)» на сумму 0,1 тыс.руб. и на сумму 3,2 тыс.руб. по подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» связи с заключенным соглашением с администрацией района на мероприятия по созданию условий для развития мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах. Изменения произошли также по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство». Расходы по данному разделу увеличились на 119,7 тыс.руб. По подразделу «Коммунальное хозяйство» расходы увеличились на 123,0 тыс.руб., а именно на реализацию мероприятий в сфере коммунального хозяйства.

Данный проект решения сельского поселения не противоречит действующему законодательству и рекомендуется к принятию.

Председатель контрольно – счетного органа
Сямженского муниципального
района

О.В.Мигунова